

Gilgen, Müller & Weigert Am Farrnbach 4A, 90556 Cadolzburg



RoHS Konformitätserklärung

Dieses Dokument bescheinigt, dass alle Produkte, welche Gilgen Müller & Weigert (GMW) GmbH & Co. KG an seine Kunden liefert, mit der Richtlinie 2011/65 / EU² (RoHS-II) und der Erweiterung 2015/863 des Europäischen Parlamentes zur Beschränkung der Verwendung bestimmter gefährlicher Stoffe in Elektro- und Elektrogeräten (RoHS III- Richtlinie) übereinstimmt.

Mit Ausgabe der delegierten Richtlinie 2015/863 und deren verbindlichen Umsetzung ab dem 22. Juli 2019, umfasste die RoHS-II alle Elektro- und Elektronikgeräte der Kategorie 11.

Die Definition für Elektro- und Elektronikgeräte, im Bezug auf die Richtlinie ist wie folgt definiert. Geräte, die zu ihrem ordnungsgemäßen Betrieb von elektrischen Strömen oder elektromagnetischen Feldern abhängig sind, und Geräte zur Erzeugung, Übertragung und Messung solcher Ströme und Felder, die für den Betrieb mit Wechselstrom von höchstens 1 000V beziehungsweise Gleichstrom von höchstens 1500Volt ausgelegt sind.

Die RoHS- Richtlinie (Amtsblatt L 174 RoHS Anhang III Artikel 4 /Absatz 1 "ausgenommene Verwendungen" sind: 6a --- Blei als Legierungselement in Stahl für Bearbeitungszwecke und in verzinktem Stahl mit einem Massenanteil von höchstens 0,35% Blei.

6b --- Blei als Legierungselement in Aluminium mit einem Masseanteil von höchstens 0,4% Blei.

6c --- Kupferlegierungen mit einem Massenanteil von bis zu 4% Blei.

RoHS-Konformen Ausnahmen können unter nachfolgenden Link auf unserer Homepage unter → (https://www.g-mw.de/ RoHS-Erklärung / RoHS-Part List Containing SVHC. entnommen werden.

GMW erklärt hiermit, dass sämtliche unserer Produkte RoHS (RoHS-II) -konform geliefert werden.

Ort, Datum:

Cadolzburg, 12.09.2019

Unterzeichnet für und im Namen von GMW:

(Prof. Dr. h. c. Wolfgang Gilgen) Geschäftsführung

Gilgen, Müller & Weigert (GMW) GmbH & Co. KG Am Farrnbach 4A - D-90556 Cadolzburg

Amtsgericht Fürth HRA 10360 Persönlich haftende Gesellschafterin : Gilgen, Müller & Weigert (GMW) Verwaltung GmbH Amtsgericht Fürth HRB 14814 Telefon +49 9103 7129-0 Telefax +49 9103 7129-207/205 e-mail: info@g-mw.de / Internet: www.g-mw.de

Commerzbank Schwäbisch Gmünd Konto-Nr. 430780700 (BLZ 613 400 79) IBAN DE65 6134 0079 0430 7807 00 / BIC COBADEFF613 Geschäftsführer: Prof. Dr. h. c. Wolfgang Gilgen Sitz der Gesellschaft: Cadolzburg

Steuer-Nr 84063/05466